

Generalforsamling for Silkeborg Rideklub d. 25. marts 2025

1) Valg af dirigent

- Maria Bast valgt som dirigent.

2) Bestyrelsen aflægger beretning

- Beretning fremlægges af Tina Knudsen

Jeg vil gerne starte med at sige tak fordi så mange er mødt op i aften. Det er virkelig dejligt. Det er meget specielt for mig og resten af SIR's nye bestyrelse at stå her med kun 6 ugers erfaring med opgaven. Det er lidt som at få et nyt job – vi har mange forestillinger om, hvordan det vil være - meget er som forventet, men lige så meget, kan man ikke rigtig forberede sig på.

Lad mig starte med det trøelse først....

Jeg gik personligt ind i opgaven pga. en bekymring for SIR's økonomi og fremtid. Som tidligere formand for Den selvejende institution Silkeborg Ridehal, havde vi en klar fornemmelse af, at SIR stod i en alvorlig økonomisk situation.

Når Irina og jeg senere fremlægger regnskabet, vil I få mulighed for at dykke nærmere ned i tallene, men jeg vil starte med at fortælle jer, at SIR i 2024 kom ud med et underskud på 463t oven-på et underskud på 126t fra 2023, hvor Hallen havde eftergivet en meget stor hulejeande. Dvs at I kan se bagud på underskud de sidste to år på lige omkring 590t. Vi får sandsynligvis yderligere 45t i lokaletilskud, som reducere det en smule.

Udover det, har vi en regning for det leverede sand i december på 96t, som vi ikke har kunnet få klarhed over, om var bestilt til Gyngehesten eller SIR? Det gør ingen forskel, regningen er ikke betalt og de penge, som blev samlet ind gennem strømpe salg i december, er gået ind i SIR's drift.

Det er på godt gammeldags jysk bare en virkelig træls situation!

Der var ingen af os, der havde forestillet os, at situationen var så slem!

Når vi så alligevel står her i aften, er det fordi vi har en tro på, at SIR med en fælles indsats, har en fremtid alligevel og det kommer jeg tilbage til!

Det er svært for mig at lave en egentlig beretning for 2024, så derfor bliver det nok et blanding af et tilbageblik og bud på hvor vi gerne vil hen.

Stævner

Silkeborg Rideklub har i 2024 afholdt nogle fantastisk flotte og velbesøgte stævner, hvor et utal af frivillige har givet en hånd med. Det er noget den tidligere bestyrelse har lagt hjerteblood i og klubben får ros for ude i hesteverdenen. Stævnerne ER er en vigtig del af SIR's økonomiske fundament, men det er den nye bestyrelses vurdering, at det økonomiske potentialet i at afvikle stævner, desværre er blevet overvurderet.

Der var budgetteret med et overskud på stævner på kr. 350t i 2024, men med en faktisk indtjening på kr. 200t. Der kan være penge i stævner, men det koster også, og er ikke uden risici. Derfor har den nye bestyrelse valgt at aflyse planlagte landsstævnetermener i 2025, som vi ikke mente klubben havde hverken økonomiske midler eller frivillige kræfter til at gennemføre.

Stævner vil stadig være en vigtig del af SIR's indtægtsgrundlag – og vi har brug for al den opbakning fra jer, som i kan give. I næste uge har vi elevstævne for vores elevskole og springstævne lør/søndag. Der er stadig mange ledige vagter, så hold jer ikke tilbage med at få meldt jer til....

Vores Cafe

Noget af det vi også er kendt for på SIR er vores fantastiske café! Mange af jer har bidraget med et utal af timer – indsatsen er virkelig vigtig og i 2024 har caféen givet et overskud på knap 200t. Det er virkelig fantastisk flot og stor ros til Café udvalget for at have stort fokus på at handle klogt ind og sikre, at I har tjent på varerne!

Staldene

Desværre har der ikke været tilstrækkelig fokus på den økonomiske del af den daglige drift af stedet.

Et af de områder, som er blevet misligholdt, er et strategisk fokus på indløb til stalddriften, herunder styring af forbruget. Den nye bestyrelse har de sidste arbejdet på at indhente tilbud på foder, spåner samt bortskaffelse af møg. Vi har fået reduceret væsentligt i vores priser og det vil I kunne se i budgettet.

Preben har ydet en ihærdig indsats for at hjælpe med at se mulighederne for besparelser. Vi har fået reduceret forbruget på halm, som vi har vurderet, var nødvendigt. Samtidig har vi reduceret antallet af containertømninger. Det kræver selvfølgelig noget af jer, men hver gang vi får hentet en container koster det 1000 kr., og hvis vi kan spare 3 tømninger pr. mdr. (og det har vi gjort allerede) er det over 36t pr. år. Vi betaler også for at komme af med vores møg og i 2025 har vi fået en ret favorabel aftale. Vi er i gang med at undersøge om vi kan komme af med vores møg til biogas, men der er flere faktorer, som skal falde på plads. Biogas tager ikke al strøelse og nogle af de varianter de tager, er væsentlig dyrere i indkøb. Men vi arbejder videre på sagen, da der kan være rigtig mange penge at spare.

Vi havde et par opsigelser kort tid efter vi trådte til og Eva ønskede at komme ud af den daglige drift. Eva har lagt mange frivillige timer, så vi skulle hurtigt have fundet en løsning. Preben hjælper i en overgangsperiode som frivillig daglig leder i stalden.

Jeg ved, at I helt sikkert har mange spørgsmål til stalddriften og derfor har vi inviteret til et staldmøde i april, hvor vi håber at se mange af jer.

Måske er rygterne også løbet, men da Eva og hendes mand flytter med udgangen af maj, har vi lavet en aftale med Bitten om at flytte ind i lejligheden. Bitten bliver fast aften/lukkevagter fra 1. juni, og vi er glade for at vi fortsat kan have én boende på stedet, da det giver en tryghed ifht. hestene.

Vores elevskole

Vores elevskole er det vi indtil videre har haft mindst fokus på I de 6 uger vi har været i gang, men heldigvis er der også rigtig meget som køre i hverdagen. Elevskolen er vores guld, da det er vores fremtidige ryttere! Det er vigtigt at børn og unge både kan komme og få gode oplevelser med hestene

– også selvom de ikke fortsætter i ridesporten, men vi skal også understøtte, at vi udvikler os som rideskole. Der er masser af potentiale, og jeg håber meget at vi får et nyt hold til vores breddeudvalg i dag, som vil være med til at løfte opgaven for at lave nogle gode aktiviteter!

Økonomi og fokus på betaling af leverede ydelser.

Som flere af jer nok har erfaret – inkl. mig selv- har Irina fundet mange ubetalte regninger. Det kan ske for enhver at overse en regning, og hvis man ikke har fået en rykker, ryger den hurtig væk i mailen. Irina har også fundet en del leverede ydelser, som aldrig er blevet faktureret. SIR har ikke råd til at levere ydelser, som ikke bliver betalt for.

Derfor vil jeg anbefale jer altid at tjekke, at I er tilmeldt korrekt både ifht. opstaldning og hold. Tjek jeres regninger, så I hverken betaler for lidt eller for meget. Irina vil gøre alt for at behandle jeres henvendelser hurtigt.

Det er trælse at få en 2 år gammel regning – men vi er en forening, som har brug for at få dækket alle de ydelser som leveres!

Økonomisk analyse

Bestyrelsen prioriterede i første omgang at få reduceret vores forbrugsudgifter. I de kommende mdr. vil vi dykke nærmere ned i økonomien, for at undersøge, hvor der er potentielle optimeringsmuligheder.

Ind til videre:

- Mulighed for biogas?
- Få en mindre traktor, hvis vi kan komme ud af leasingaftalen?
- Sammen med Hallen finde en løsning på at få reduceret vores vandforbrug?

Hvis nogle af jer ser nogle potentialer hører vi meget gerne fra jer!

Hvordan kommer vi videre? Vi er i gang med at forhandle med vores kreditorer om afdragsordninger. Som I vil se, har vi lagt et budget, som ca. går i nul. Vi mener, det er et forsigtigt budget, hvor der er flere optimeringsmuligheder. Derfor tror vi på, at vi kan finde nogle løsninger.

Hvad kan I gøre? Silkeborg Rideklub er på én og samme tid en idrætsforening og en virksomhed, der skal løbe rundt.

For at få det til at hænge sammen er der brug for mange forskellige kompetencer og der er i høj grad brug for samarbejde. Den nuværende bestyrelse besidder meget forskellige kompetencer, og jeg må ærligt indrømme, at det er godt, at det ikke er mig, der har forhandlet priser med landmændene....

Jørn og Irina er guld værd – og tak fordi I har valgt at give SIR en hjælpende hånd! MEN bestyrelsen kan ikke gøre det alene. Vi har brug for jer til at drive klubben videre sammen med os – og til at gå ind i nogle af vores vigtige udvalg.

Vi har brug for jer på vores arbejdsdage – og vi har brug for jeres kompetencer, hvis der er noget særligt I kan bidrage med!

Vi ved, at det kræver min. 300.000 i indtægter fra stævner/cafeen for at gå i nul – også selvom vi har forhandlet gode priser! Vi vil gerne undgå prisstigninger, og derfor vi der være et benhårdt fokus på driften!

Flokker I den lidt kedelige afdeling skal jeg orientere jer om, at vores skønne baner desværre har vist sig at have en medfødt udfordring. Kommuner rundt i landet har fået fokus på brug af flokker, og Silkeborg Kommune har også fået øje på os. Sammen med Hallen arbejder vi på at finde løsninger herpå. Hallen har hyret et konsulentfirma til at hjælpe os, da vi ligger i særlig beskyttet natur. Der er heldigvis løsninger på vej, men det var lige en sten i skoen.

Ridesporten

Jeg vil ikke sige så meget om ridesporten generelt. Men for jer, som følger med i medierne, er der ingen tvivl om, at vi er en sport, som pga. fokus på dyrevelfærd er under pres. Vi skal gøre alt hvad vi kan for at uddanne vores ryttere godt, og have fokus på at ridesporten altid skal ske med fokus på god og ordentlig dyreetik. Min vurdering er, at vi er et godt sted med dygtige undervisere og en god og sund holdning blandt både unge og voksne ryttere.

Sponsorarbejdet!

Bestyrelsen for Gyngehesten står til en fuldstændig udskiftning, og jeg håber meget at nogle af jer vil melde jer til at gå ind i sponsorarbejdet. Jeg vil personligt rigtig gerne tage en aktiv del i det, så hvis vi er et hold er det min bedste overbevisning, at vi kan nå langt. Jeg har talt med flere tidligere sponsorer, som er meget positive og aftalt at vi vender tilbage i starten af april – så kom frisk!

En frivillig forening.... Lige et par obser...

- Rygning
- Børneattester

Jeg håber, at jeg er kommet omkring det meste – der er helt sikkert noget som er glemt, så må I bære over med mig.

Jeg vil afslutte med at sige en stor tak til Hallen for samarbejdet de sidste år. Det har været en ret vild rejse sammen med er, men vigtigst af alt så fortsætter samarbejdet, som er helt essentielt for Silkeborg Rideklubs fremtid.

Tak til den nye bestyrelse for allerede at have lagt et utal af timer i SIR. Jeg er glad for, at I ikke helt vidste på forhånd, hvad I gik ind til.

Tak til personalet og alle frivillige på SIR – I yder en fantastisk indsats!

Spørgsmål stilles efter regnskab og budgetfremlæggelse.

3) Revideret regnskab

- Regnskab fremlægges af Irina Sig og Tina Knudsen
 - Jens Ebbesen og Maria Bast er eksterne revisorer
 - Inga vil gerne stoppe. I den forbindelse har Helle Hede givet en håndsækning og hjælper nu med bogføring.
 - Regnskab og kommende budget godkendes.

Der stilles ingen uddybende spørgsmål.

4) Godkendelse af medlemskontingent

- Kontingent godkendt

5) Forslag til budget og handlingsplan for indeværende år forelægges til godkendelse

- Forslag godkendt

6) Behandling af indkomne forslag

- Ingen kommende indslag

7) Valg af bestyrelse (5 personer) og 2 suppleanter

- Tina Knudsen og Anna Furholt modtager genvalg
 - Øvrige medlemmer er på valg næste år
- Suppleanter:
 - Mette Birkholm fortsætter som 1. suppleant
 - Karina Worsøe melder sig som 2. suppleant

8) Valg af udvalgsformænd

- **Café-udvalg:**
 - Bo Heglingegård præsenterer:
 - Medlemmer: Bo Heglingegård, Lone Heglingegård, Karoline Klint, Mathilde Alstedmark og Thomas Ørum fortsætter.
 - Anne-Sofie Bering, der står for planlægning, træder ud.
 - Udvalget vil gerne have 6-7 medlemmer (bla. en med planlægnings-skills):
 - Susanne Veng melder sig til udvalget
 - Tak til Freja Amtoft, der fylder op i køleskabet (35-40.000 kr i omsætning).
- **Sports- og stævneudvalg:**
 - Medlemmer: Anna Furholt, Julie Hansen, Helle Knop (og Eva Iversholt)
 - Mette Birkholm, Stine Holm og Birte Prangsgaard melder sig til udvalget
- **Skovudvalg:**
 - Medlemmer: Mie Mau og Mette Mus fortsætter.
 - Udvalget mødes med Skov-og Naturstyrelsen. Taler med dem om bla. ridestier, indhegninger i skovarealet osv.
 - 2 personer søges. Ingen melder sig

9) Valg af juniorudvalg og to suppleanter

- Udvalget laver arrangementer for de unge; for elevskolen og for private
- Medlemmer: Sofia Alstedmark, Wilma Bering, Mikkeline Foged, Karoline Holdgaard, Ida Steinicke, Malou Nonbo Kristiansen (og Alberte Ørum og Katja Prangsgaard).
 - Efter sommerferien træder Mikkeline Foged, Karoline Holdgaard, Ida Steinicke, Malou Nonbo Kristiansen ud pga. efterskole
 - Obs. Alberte Ørum er fyldt 18 år og Katja Prangsgaard fylder 18 år inden for kort tid og må af den grund træde ud af udvalget
- Udvalget søger flere medlemmer:
 - Maja Prangsgaard, Celina Worsøe, Anna-Sophia Hansen og Nanna Due melder sig til udvalget

10) Valg af to revisorer og revisorsuppleant

11) Valg af SIR's repræsentant(er) i S/I Silkeborg Ridehals bestyrelsen

- Bestyrelsen består af Bo Heglingegård, Anja Amtoft, Bo Mogensen og Helle Pedersen.
- Bo Heglingegård og Helle Pedersen modtager genvalg - og genvælges.

12) Eventuelt

Ingen har noget at sige.

Generalforsamlingen afsluttet.



Jørgen K. K.

Jørgen K. K.

Jørgen K. K.

Jørgen K. K.